
o
GOVERNO MUNICIPAL DE ,. IS

=AJCT £oVa
WWUU.PACOTI.CE.GOV.8RDE MiOS DADAS COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 2018.09.11.1-TP

m*Sr
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL ] . •

PACOTI/CE, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 03- de
outubro de 2018, as 08:30hs, estara realizando licitaÿao, na modalidade TOMADA DE PRECOS,
criterio de julgamento MENOR PRECO, tombado sob o n° 2018.09.11.1-TP, com fins a
CONTRATACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA
NA RECUPERACAO DE POSSIVEIS CREDITOS, EM DETRIMENTO DE PAGAMENTOS
A MAJOR, COM A CONCESSIONARY DE ENERGY ELETRICA NO AMBITO
ADMINISTRATIVO E JUDICIAL JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE,
TUDO CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCY, o qual encontra-se na
Integra na Sede da Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - |
Pacoti/CE. Maiores informaÿoes no endercfo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de
08:00h as 12:00h. Marcos Antonio Pereira da Silva, Presidente da CPL. :

A SER PUBLICADO DY 13 DE SETEMBRO DE 2018.

JORNAL O POVO
DOE - Diario Oficial do Estado •«

*

*

*.

m
* .
•i

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl CNPi 07.010.755/0001-72 CGF 06.920.183 8

.



$
• MMGOVERNO MUNICIPAL D£

=AJCr 9 in a .-C
OVdÿ/

wÿfw.PACOTI.CE.GOV.BRDE Mios OADAS COVI O POVO

*

CERTIDAO DE AFEXACAO DE AVISO DE LICITACAO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA *-

MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIF1CA. para os devidos fins, que o AVISO DE
LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitacao na modalidade TOMADA DE PRECOS N°
2018.09.1l.I-TP, que tern como objeto a CONTRATAÿAO DE SERVIÿOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA RECUPERACAO DE POSSIVEIS CR;£DITOS, EM
DETRIMENTO DE PAGAMENTOS A MAJOR, COM A CONCESSIONARIA DE ENERGLA
ELETRICA NO AMBIT© ADMINISTRATIVO E JUDICIAL JUNTO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME PROJETO BAS*CO/TERMO
REFERENCLA, foi publicado em 13 dc setembro dc 2018, atraves dc afixaÿao no QUADRO DE"
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO - JORNAL O POVO, e atraves do DlARIO OFICLAL DO ESTADO DO CEARA
- DOE, conforme estabelecc o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 13 dc setembro de 2018.

I e*

Marcos Antonio Pereira da Silva
E DA CPLPRE:

V

' 'Ar'
>.

<?-

l'

PREFEITLtRA M L N I C l f A L DE PACOTI CNPl 07.910.755 0001-72 | CGF C6.920.183 8

mSI T \

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Foÿe: (85) 332 5.1 4 1 3
tm

-_



(
r

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SlIRIE 3 | ANOXN“172 |FORTALEZA. 13 DE SETEMBRO DE 2018

ESTADO DO OEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LKITACAO - TOMADA DE PREÿOS N” 2018.09.1l.l-TP. A
COMISSAO PERMANENTE DE I.IC ITXC XO DX PREFEITURA Ml MOP AL DE PACOTI/CE, loma publico. para conhecimcnto dos inlcressa-
dos. que no proximo dm 03 dc uutubro dr 2018. as 08:30hs. cslarj rcaliyanilo lictcagao, na modalidadc TOMADA DE PRECOS. critcrio de julgamemo
MF.N'OR PRF.CO. tonibado sob o n 2018.09.1 l.l-TP, com fins a CONTRAT XCAO DF. SERMCOS DF. ASSESSORI X E CONSULTORIA F.SPE-
O vl I/.ADA NA RECUPERU. AO DE POSSIVEIS CREDITOS. EM DETRIMENTO DF P AGAMENTOS A MAIOR.COM A CONCESSIO-
S VKI V DE ENERGI V ELETRIC A NO XMBITO XDXIINISTRATIVO E JUDICIAL JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.
Tl DO CONFORME PROJFTO RASICO/TF.RMO DE REFERENCIA. o qual cncomra-sc na imcgra na Scdc da Comissao. siiuada a Av Coroncl Jose
Cicero Sampaio. V 663. Centro - ’aeon ( L Maiorcs informaeocs no enderego ciiado. pelo Fone (185 3325-1410. no horario dc 08:00h as 1 2:00h Marcos
Antonio Pereira da Silva - Presidente da CPI

»

*A

»

LS I ADO DO CF XR X - PREFEITl R A MUNICIPAL DE AIOR Al JO-EX I RATO DE CONTRATO-TOMADA DE PRF.COS N" 2505.01/2018
- O Ordenador dc Despesa da Secretana de Infraestrutura du Municipio dc Moraujo-CE toma publico o F.xtrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais)

rcsultautcl s > da Tomada dc Precis V 2505 n| 201S I'NIDADE ADMINISTRATE A: Secretana dc Infraestrutura. DOTAQAO OKU AMENTARI A N°:
uooi.26TS2 0099 .1 028. Rctonn.dc Vias dc Acessibilidade - Malha Rodouana Municipal ELEMENTODE DESPESA V: 4 4.90 51.00. OBJETQi
Con.strucao dc estradu vicinal que Liga a IL-232 uo Distrito dc Goiana no Municipio dc Moraujo-CE V1GENCIA DO CONTRATO: ale 120 (C

Vintc Dusi CONTR AT.ADA: F.S. MARQUES D \ COSTA - ME. CNPJ N* 24 V8V.7*4 0001-V0. ASSINA PEL A CONTRATADA: Francisatf
Marques da Costa \SSI\ \ PEL \ CON I R A l AN I E: Inuccncia Foniclc-N Fernandes VALOR GLOBAL: RS 323.22V.04 iTrezentos e \'imc an4ÿT\lil.
Duzentos e Vintc c Novc Reais c Quatro Centavos Moraujo-CE, 15 de Junho de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente daiÿlmissao *
Permanent*? de Licitacao. /•jh

'-'llSih M
ESTADO DO Cl XRA - PREFEITL RA MUNICIPAl DF MOR Al lO- F.XTRATO DE CONTRATO-TOMADA DF. PRF-COS N* (l7t|5!iM S
- \ Ordcnadora dc Dcspcsas Ja Secretana dc Intracstrutura do Municipio dc Moraujo-CE toma publico o Fxtrato do(s> Insirumcnto(s) ContÿÿÿÿuaJÿals,

f
rcsulianieis) da Tomada de Prc<;os \ i»"u> o| 2018 UNID.ADF. ADMINISTR ATIV.A: Secretana de Infraestrutura D()TA(ÿA() (IRÿAMF.NTARCVJO
0901.15.451.0070.1 .041 - Consmiÿao. Rctorma c Manutcncao dc Pontes. Buciros c Passagctn Mulhadu ELF.MENTO DE DESPESA V: 4 a on —OBJETO: Construe**0 dc uma pome sobre o Rio Coreau na Sede do Municipio de Moraujo-CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 04 (Quatroi meses.
CONTRATADA: ZONA NORTE CONSTRUCTS LTDA. CNPJ V 03.614 071 0001-72. ASSINA PELA CONTRATADA: l randia Aguiar Ramos
ASSINA PEI.A CONTRATANTE: Inucencia Fonteles Fernandes. VALOR GLOBAL: RS 1.330.014.38 (Urn Milh«k>. Trezcntos e Trinta Mil. Quatorze

Rcais e Trinta e Oito Centavos) Moraujo-CE, 29 de Maio de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissao Permanente de
Licitacao.

a* />:

o
»-

*** *** -** 9
ESTADO DOCEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DF MORAUJO- EXTRATO DE CONTRATO -TOMADA DE PREÿ/S N*1805.01/2018
- O Ordenador de Despesa da Sc.retaria de infraestrutura do Municipio de Moraujo-CE. toma publico o Exiraio do(sl Instmmeiftols) Contratuallaisl
resultantets) da Tomada dePretJos V 1805.01/2018 LNIDADES ADMINTSTRATTVA: Secretana de Infraestrutura, DOTAC'AO ORC'AMENTARl A
N :U901.15.512.0070.1.024 - Pavimcntavau cm Pedras c Asfaltica. cm Viai e Logradouros Publicos F.I.F.MENTO DF. DESPESA N”: 4.4.90.51.00.
OBJFTO Prestacao de sen tv'os dc pavimentavao em pedra ti>sca e meio fio em concreto na Localidade de Fazenda Velha no Municipio de Moraujo-CF
N’lGENCl.A DO CONTR \TO: ate 03 (Trcs) meses CONTRATADA: ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELI MCNPJ N° 23 276 145 0001-15
\SSIN \ PELA CONTRATAD Paulo Ricardo \ leira de Lima. ASSINA PELA CON I R\7 ANTE: Inucencia FontelesTemandes. VALOR (w)B \l.:rf
RS 184.122,22 (Cento e Oitenta e Quatro Mil. Ccmo c Vintc e Dois Reais e Vinre e Dots Centavos) Moraujo-CE, 08 dc Junho de 2018. Francisco Higor
Moreira Freire - Presidente da Comissao Permanente de Licilacao.

%

• .0
.

•** *** ***

ESTADO DOCEARA PRFFFJTI R V MUNICIPAL DE IPL RESLXTADO DE H ABII.IT AIÿAO-TOM XD A DE PRESTOS V 02320I8TPINER V

EMPRESAS H ABI1 IT XD XS. M ASTER SERVICOS E CONSTRLCOES EIRELI - ME: CONSTRL TOR.A SMART EIRELI - ME; VIRGII.IO
& J ACX K 3 CONSTRI UOES I TOA- ME: JMAR CONSTRLCOES. COMFRCTO F. SFRMCOS EIRELI; R. X. CONSTRL TOR.A LTDA-ME;
ClAlDIO R. DOS MF.NDES G. E JORGE ME: CONSTRUTOR A NOX X IIIDROI.ANDI X EIREI.I - ME. EMPRESAS IN ABILITADAS:
SXVTRI S CONSTRl COES EIRELI ME. STAN CONSTRUTORA ITRIT.I - I PP. J1A(,'ABA ( ON'S IRt l(,OES IOCAC.’AO E SERVICOS EIRELI.
Ml IE HNGENHARIA E SERVICOS EIRELI. LC PROJETOS E CONSTRl COES LTDA - MF; GLOBAL EVIPRFENDI MENTOS LTDA ME*
(OMPLET \ SERMCOS E COXSTRI COES LTDA - Ml XNCORA SERA ROS E CONSTRl C'OES EIRELI - EPP: CJONSTRUTORA SANT \T
l EREZINH A EIREI I - EPP. A Ata de Juleamento dos Documemos de Habililaeao cslara disponivcl no Portal de Licitaeao do Site do TCE-CE e na stla
da Comissao de Licilacao \ C omissao. Ipu-CE. 1 1 de Setembro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes- Presidente.

= •

*** ***

1ST XDO DO CE AR A - PREFEI I E R A MUNICIPAl DF MORAUJO- F.XTRATO DE CONTRATO-TOM ADA DF PRECOS V I8U6.U2 #•8

- A Ordcnadora de Dcspcsas da Secretaria de InfraeMrutura do Municipio de Moraujo-CE loma publico o F.xtrato do|s) Instrumento(s) Conlralual(ais)

resultantets) du Tomada de Preen, V I SIR. 02 2018 INIDADE ADMINISTR XTIX'A: Secretana de Infraestmtura. DOTACAO ORCAMENTARU
\ : 0901 16.481.0076. 1 .025 - Construean , Mclhoria dc Moradias Populates. ELEMENTO DE DESPESA N:: 4.4.90.5 1 00. OBJETO: ConstrueaoT
08 (Oito) casus no Municipio de M, ruu|o-CE. A IGENCIA DO CON I RATO: ate 06 (Seisl meses CONTRATADA: FR ANCISCO L RIPARDO. i
X1E. CNPJ N 2? 58.3.854 0001-02 ASSIN \ PEL A CONTRATADA: Francisco Artur Melo Guimaracs. ASSINA PELA CONTRATANTE: Inuccncja V
Fonteles Fernandes A AI.OR GI OB XI : RS 414.955.60 iQuatrocentos e Quator7e Mil N'ovecentos e Cinquenta e Cineo Reais c Scsscnta Centavos) •' '

g

Moraujo-CE. 17 dc Xgosto de 2018. Francisco Higor Moreira Freire- Presidente da Comissao Permanente dc Licitacao.

%

a
*** **ÿ* ***

Fstado do Geara - Prclcifura 31unicipal de Russas — Extrain de Conlrato. (. ‘ntratante: Preleitura Municipal de Kussas - CNPJ n° 2V 935.620/001•!
alra\ cs ill Secretana de Fducafao e Desporto Escolar Uontratada tmpresa F T ( onstruvoes LTDA -EPP-C7NPJ n ° 12.502.58 1 /000-',49 FundamenilfJS
Legal: Lei Federal n1' 8.666/93 c sjas alterav'6e> pxisteriores Modalidadc da Licitacao Tomada dc Prcÿos n'1 TP-0130072018-STME I > Tipo: Mcnor Pre<;/?
Global por I otc. Objcto; contralaeao dc obra» c icrx ivos dc cngcnharia para Item 01 conÿtruvao dc 02 (duas) salas dc aula, 01 (uma) sala do professor c 01
l um) refeitorio da Escola Municipal Raimutido Pclopidas dc Araujo; Item 02 rctorma com ampliaÿao do piso da quadra c rcconstruvao parcial do muro da ,
Escola Municipal Jose Katmundo dc DCUN DO Prcgo Global do Lotc Unico: RS 548.715.17. Da Dotagao On;amcntana: 0801 12361 1201 1.013: Flcmcmo
dc Dcspcsa. 4 4.VO.5 1 00: sub clcmcnto dc despesa 4 4.90.51.99. Data dc Assinatura do Conlrato: 05 09 2018 Da Vigencta: ate 31 dc dezembro dc 2018
Do Foro: Comarca do Municipio dc Russ.is Signatanos Ana Maria dc LimaFcrdinando Tctxcira Rodrigues \ Comissao.

I \tado do ( cara - Preleitura Municipal dc Pacajus - \\1so dc Rcliflcavao dc I dital c Kcabcrfura dc l icitacao A Prcgocira da Prcfcitura Municipal
dc Pacajus - CF. toma publico, a is intcressados. que no dia 02 de Outubro dc 20 IX. as 09;00hs. rcalizara licitacao. na modalidadc Pregio Presencial N"
20 1 8.08 1 5.0I-SRP. critcrio dc julgamcnto Mcnor Prcÿo Global, com fins dc registro dc pregos visondo a fuiura c eventual contratafSo da prestacao dos
serx igos dc iccnologia da informegao para locavio dc liccnciamcnto de software (Modelo ASP Application Service Provider), incluindo a implantaglo.
migmc.'io de dados. customizacAo. parameiri/acAo. suponc tecnico. manutencJo c A* treinamcnto. para atendcr as necessidadcs dc services c dc modem
da Ndmimsiracao I rtbutana da Secretana dc Administrate e Fmanias do Municipio de Pacajus CE, conforme edital rctificado c anexos. disponivcl na Sedc,)Pÿÿ
J.i Comissao. Ru.i Guarany. n1 60 K Alto>. t entro. Pacajus CE c pelo site do l'nhunal de Comas do Fstado do Ccara - TCE, atraves do Portal dc Licitagdex Xdf
dos Munteipios: w ww.tcm.cc.gov hr licttacocs. InlormayOcs: (085) 3348-1077. no hiirano dc 08:00h as 1 2;00h A Prcgoeira. .

I stado do Ccara Prcfcitura Mi nicipul dc Mnmhaca - Aviso dc Licitacao. O Presidente da Comissao de Licitacao da Prcfcirura Municipal dc Mombava-
torna publico o Edital de Tomada dc Pieces V 002/201XSEOB-TP - Secretana de Obras. cujo objeto e a contiatacao dc empresa para prestacao de

scivicos de constmcao. remodelaeao c cticiencia energetica do Municipio de Mombaca, dc rcsponsabilidadc da Secretana dc Obras. Abertura diu 02 dc
outubro dc 201.x as 14 (K)hs. na sala iLi CPI na rua Dona Ancsia C’aslelo. 01. Centro. Mombaca Ccara Intbrmacoes no endereco retro-meneionado. no
horario dc 08:QOh as I2;00h Mombaca-C F. 1 1 dc setembro de 2018. Francisco Neildo de Oliveira N eras - Presidente da CPL.

(

*.a



«<s V!!
|!ia«»
I]!
mi
iHiiimm
I
=5ij?f

, J < s I
Ij!f!s

o53 S; 3

iispS
SÿSsl**

itiij
ill
alii!

iiJiinl

iff i!!li!ji]ISl I]l«“ Sli
< I lllfntlsiiailif Is3

i * i mmfp i
11i|MNtfkp!
i iUjuiiliMjfili

II Hi! ifilil

O -i
2 <

UJ

O'oUJg
uu-o

Isfl
o|5
8§s

U-

> o
os •.» 4

$.Wr?K3
:2 C5* r T ]g l>g *c

•ÿÿI C~ h i I

2
U

=5
5
<

g

li
s« i -«c-s-
!l4 P]l

l- i|
S§?.: tffi]
2“ ' SI I*

© Qj:
«•»*

;•

; «*<
*

* *
*

iifill? :

tjijm
lillils.
1=13!|||
Infill!

I *\
n

Ifll * r

§114ÿ21- J
Hfiliitl I

>1
li* ! % 4
isim

V-
\

: "
*

hliJii) 1

huli H

Isjll jaef
lEfSaltsi
fll?3fl ]
5 Si Sii 5ÿ i

mill ifHP&Ui
If §4f §t 11

lliSilflj
fpilfll
iwm
O < 5 a. / iot 3

la'lfl15111jljlt
lists
Hillsill
IlliSl

S*IiSlJS«
uh‘

°1 If ;!s
l?*f li;.
E-gsi s*1?

3 i sis £%
f ;S|JS£ S S e

llllilffl
ills|liH
5 s|53S|*S

g;£3i5?*fl

Ulilifl

siill*
HI I

mil
||5si

= 2-0

«S§!f

ilfilslou

IfilfiSl=f|s
S3 151

ilpi
Pi*!!

if*!*!**lldbvi
Ijtflj
ill!fill

ii5is|l|
£«llsli|

gmitfl
* £ cS" £ J

lisfiirl
o £5 lls'5 S

i?l|H
B*fp

iffiilill
iff Ilisff1
|J Hi|jI-!E

iliifSllifli
III;II
*2 sie*
SR|3 ’v

fill I
SS|5||
Sis?!!

IÿIIP
if !I|

V-Ad
iMISllPli

liilllfn1lÿjp!s; f
i imi

-f n. • ,
'

iiipiss!3§si*

iliiiili
s">»**8SaIfsplif
«§£ S8!ir 1S2sssSp;f

S?s2S?l
IHI-Il

i ii ?! inI* lllHf! I
ihi i iifii;
s i -f E i HIi if fHi ,-!!j IliiHS iifii}

• 2 *!? i f 11 S M11
Sol |5i|iSg!s|3l|i|

|||f If Insist111
ill !fill liil!}!iii .
Sw" 2*11*1* sis* sS!jH*t!s J1i f |! S]
isi II n ind iiin f Hi!

!1 IHji ! I fss !ss§gt-!!!1?rsi 111

mm
mtuimm
ItiiiJI
illilJi
!j|!?i
ailiSsM

£?5|e!

lifiIljljl
li IS

‘Iff
3*‘

i! m
IrJsf
p:lS«
pi

• n]

>

l» *v>

7 .3

- UJ o

“ o T B

lulifSi
lUilili

flit

S =?! IIPrrii!-if

iiufl*

sSlUfs?
?!« Ifi*f s_s f

3 i
? 2 >
E*
Sttn o u

»»i *
•'ll ;

!? *‘


